CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  
3.1 - Não poderão ser destinados recursos para atender a despesas vedadas pela Lei de Diretrizes 
Orçamentárias.  
3.2 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Fomento é de R$ 375.659,00 (trezentos e setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e nove reais). 
3.3 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente Termo de 
Fomento, recursos no valor de R$ 375.659,00 (trezentos e setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta 
e nove reais), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária, conforme discriminação abaixo:  

0080 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
008010 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Dotação Nº Fonte de 
Recurso 

Tipo de 
Recurso 

Nº